



## **Interpellation till Barn- och utbildningsnämndens ordförande Sivert Åkerljung (KD) gällande hederskultur.**

Hedersrelaterat våld riktat mot ungdomar utmärks av dess kollektiva karaktär och att förtryck och våld betraktas som ett legitimt medel i syfte att förändra eller bestraffa vissa beteenden. Hedersrelaterat våld handlar såväl om kontroll och hot om våld som om fysiskt våld riktat från kollektivet gentemot den enskilda individen och som ofta utförs av en eller flera familjemedlemmar eller släkten.

Generellt så kretsar hedersvåld kring normer om begränsningar och kontroll avseende sexualitet, relationer och kroppsliga uttryck och om normer om kollektivets sanktionerande av vålds användning i syfte att kontrollera beteende för att undvika skam, vanheder och dåligt rykte (så kallad klan-mentalitet)

Enligt nya studier anser nästan varannan tillfrågad pojke som lever inom hederskulturen, att det är fel att man inte får gifta bort någon mot sin vilja och var tredje tycker att förbud mot könsstympning är dåligt. Många ungdomarna riskerar att giftas bort, men väldigt få kan tänka sig att vända sig till myndigheter för hjälp, med hänvisning att det skapar ett "allvarligt läge" inom familjen/släkten.

Många nyanlända kommer idag från länder där dessa normer anses normala och har därför svårt att anpassa sig till det svenska systemet. Skolan i Sverige är obligatorisk upp till klass 9, ändå ser vi idag att begränsningarna inom hedersnormen även påverkar skolan. Förbud mot att delta i sex och samlevnadsundervisning, idrott, biologi och musik. Att inte få delta på klassresor och klassfester är nästan lika vanligt.

Enligt nya studier har 74,9 % av de tillfrågade en eller fler begränsningar i skolan.

### **Min fråga:**

1. Har Ekerö kommun en utarbetad plan för hantering av frågor och situationer som kan relateras till hederskultur?
2. Om ja, hur ser den ut?
3. Hur kommunicerar vi information kring detta till elever som har frågor och behöver hjälp med vart de kan vända sig?

**För Sverigedemokraterna Ekerö**

Jimmy Fors